
Forslag om at ansætte en træner, og starte fast daglig træning 
for alle klubbens medlemmer.

Hellerup Kajakklub har i dag en række problemer med, at arbejdsopgaverne i klubben er voksende, 
imens antallet af frivillige til at løse opgaverne falder. Dette er yderst godt beskrevet i første afsnit, 
af visionsudvalgets hvidbog, som jeg vil tillade mig at citere:

Klubben har gennem de seneste mange år oplevet en vækst, men samtidigt et stort medlemstræk. 
Dette er ikke nødvendigvis et dårligt symptom, men problemer opstår når vi ikke formår at 
fastholde medlemmer, og integrere dem på en måde, hvor de opnå en forpligtigelsesfølelse for 
klubben. Hellerup Kajakklub med sit lave kontingent er funderet på, at medlemmerne løfter 
aktiviteterne og opgaverne. Når klubbens aktiviteter går i tomgang, og det år efter år er de samme 
medlemmer (de famøse Tordenskjolds soldater) som oftest alene løfter opgaver – er det et symptom 
på en dårlig tilstand.

At samfundet omkring klubben er blevet hektisk og travlt – og at sport-on-demand syndromet truer 
kan vi ikke lade os skræmme af. Vi kan gøre en af to ting: 
 
1)  Hæve kontingentet og betale os fra at lave aktiviteter og liv i klubben. 
 
2)  Vi kan omorganisere os, så vi bedre kan tackle problemerne. Nemlig ved at lave en struktur, 
hvor det blot kræver at alle giver en lille hånd med. 

Punkt 1 er for mig at sammenligne med et fitnesscenter, hvor man betaler for et månedligt 
medlemskab. Hver gang man skal ud at ro, vil man så kunne checke ind i skranken hos 
receptionisten, låse sit tøj inde i et omklædningsskab og tage ud at ro. Det er ikke ligefrem min idé 
om hvordan klubben skal udvikle sig i fremtiden. Det vil derfor være at fortrække punkt 2, som 
visionsudvalgets hvidbog også tager udgangspunkt i. Bogen beskriver, hvordan strukturen i klubben 
kan laves om, således at alle medlemmer løfter arbejdet i fællesskab, og der ikke bliver trukket så 
meget på "Tordenskjolds soldater" som i dag.

Efter min mening er problemet i klubben langt mere fundamentalt. Problemet skyldes, at klubben 
mangler fællesskab og socialt arrangement fra medlemmerne. Jeg tror desværre ikke at 
visionsudvalgets plan vil fungere i klubben som status er i dag.

Når vi knap nok kan få medlemmerne til at komme til festerne, hvordan skulle vi så få dem til at 
løfte arbejdet i klubben i fællesskab?

Det forslås derfor, at der laves fællestræning i klubben. Primært for at styrke fællesskabet og 
klubånden. Træningen skal være alle hverdage, og den skal være åben for alle medlemmer, som har 
lyst til at deltage. Der skal således være plads til medlemmer, der ønsker at træne på eliteplan, såvel 
som medlemmer, der ønsker at ro lidt hurtigere til handicap. En sådan træning fungerer efter min 
erfaring ved, at roerne følges ad i grupper alt efter niveau. På den måde kan medlemmerne træne 
sammen på tværs af alder, køn og niveau.

Det er mit håb, at det kan lade sig gøre at samle en stor del af medlemmerne, så vi ikke tager ud og 
ror med 500 meters mellemrum op ad kysten hver for sig ligesom i dag.

En fast træning vil også være med til at fastholde de mange nye medlemmer fra 
instruktionsholdene. Instruktionsholdene er i dag med fredagsholdet i spidsen, klubbens mest 



sociale samlingspunkt. Ofte sker det, at når medlemmerne stopper på instruktionsholdene, tager de 
ikke længere ud at ro i samme grad med deres klubkammerater fra holdet. De mister derfor hurtigt 
interessen for kajaksporten og stopper efter en eller to sæsoner. Hvis klubben kunne tilbyde fast 
træning, vil vi bedre kunne fastholde de nye medlemmer. Desuden vil medlemmerne blive 
integreret i klubben meget hurtigere og lettere end i dag.

Der er dog et stort MEN ved at lave en sådan træning. Det kræver en meget stor indsats. Både for at 
komme i gang, og holde træningen kørende, og hvis det ikke er stabilt, vil vi ikke opnå den ønskede 
effekt. Jeg forslår derfor at klubben ansætter en professionel træner til formålet, således at vi kan 
regne med at få en stabil træning. Træningen må ikke falde på gulvet fordi nogle få frivillige 
"soldater" ikke længere overkommer at løfte den store opgave.

En træner vil også kunne hjælpe i klubben, på det sportslige omkring løb. Lægge programmer for 
roere, som ønsker at træne op til præstationer som fx Tour de Gudenå. Videofilme roere for at rette 
teknik osv.

Det er alt sammen noget vi godt kan i dag, men ingen i klubben har haft overskud til at gøre det.

Det er min overbevisning, at hvis vi skaber et stærkere fællesskab omkring det sportslige, vil vi 
også automatisk få flere medlemmer som engagerer sig i klubben og hjælper med at løfte den store 
opgave, det er at drive klubben.

Morten Skytte


	Forslag om at ansætte en træner, og starte fast daglig træning for alle klubbens medlemmer.

